

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 4 zł, za półroczną 20 zł, za roczną 36 zł. Dla odbiorców w miejscach 4,50 zł. — Cena pojedynczego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku zmiany adresu lub zmiany administracji pisma nie jest zobowiązana do przesyłania nowego wydawnictwa w zamian za niedostarczone.

CENY OGŁOSZEŃ: według cenilka Nr 12. Za wiersz 10 linijek w szerokości 10 cm. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, osoby zmarłe. Drobne ogłoszenia za słowo 2 gr. Wzrost ponad 12 liter liczą się podwójnie. Nagłówki (dużym drukiem, najwyżej dwa) 4 gr. za wiersz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, zamieszczone w miejscu specjalnie wskazanym — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie wymagało szczególnego technicznego trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkotłocznych rabaty. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 15-ta po południu. Konta bankowe: Poczta Kasa Czek. Warszawa Nr 634, Emisjonsbank. Oddział w Częstochowie, K. E. O. w Częstochowie.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-45. Godzinę przyjęć Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 13-iej do godz. 15-iej. Nadane, a nie zamówione przez Redakcję rękopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłatę przesyłki zwrotnej.

Nr 177

Częstochowa, czwartek 31 lipca 1941 r.

Rok III (XXXVI)

Straty bolszewików wzrastają do olbrzymich rozmiarów

Czołgi niemieckie zniszczyły sowiecką dywizję Z każdym dniem przybywa jeńców

Depesze z frontu — Nowe krwawe straty bolszewików — Zdobyto 21 bunkrów Sukces fiński pod Hangoe — Bitwa leśna pod Smoleńskiem — Węgrzy w marszu

Czerńowiec, 30 lipca. — Atak wojsk niemiecko-rumuńskich i węgierskich przeciwko oddziałom bolszewickim na południowym odcinku frontu wschodniego, pomimo bardzo ciężkich warunków spowodowanych złym stanem dróg dał w rezultacie w dniu 28 lipca znaczne zyski terenowe.

Bolszewicy w chaotycznych walkach o charakterze lokalnym usiłowali stawić opór nacierającym wojskom niemiecko-rumuńskim i węgierskim, oraz zatrzymać niepowstrzymany marsz armii sprzymierzonych. Opór sowiecki został jednak wszędzie złamany wśród niezwykle krwawych strat w szeregach bolszewików. Zaczęły się przy tym charakterystyczne takt, mianowicie do wojsk sprzymierzonych przeszły tysiące zbiegów z pod czerwonych sztandarów sowieckich.

W dniu 27 lipca pewna niemiecka dywizja uderzyła w Bessarabię od południa na linie Stalina, która śmiałym atakiem przełamano. Wojska niemieckie pokonały zacietliwy opór bolszewików, zdobywając 21 bunkrów, pomiędzy nimi jeden potężny fort uzbrojony w 7,5 cm baterie przeciwpancerne.

Pewna niemiecka dywizja, operująca na zapleczu środkowego odcinka frontu, okrażyła oraz zniszczyła w dniu 27 lipca liczne oddziały sowieckie, okopane w gęsto zalesionym terenie. Straty bolszewików w zabitych i rannych są bardzo poważne.

Podczas walk w rejonie na zachód od Wjazmy pewna niemiecka dywizja pancerna zniszczyła w dniu 26 oraz 27 lipca szczególnie śmiałym atakiem dywizję sowiecką, przybyła co dopiero ze Wschodu.

Na tym samym odcinku frontu inna dywizja niemiecka zniszczyła 63 sowieckie wozy pancerne, które usiłowały przerwać atakującą je pierścień niemiecki. 8 baterii sowieckich, wspierających ogniewo akcje czołgów bolszewickich, również rozbito.

Pewna niemiecka dywizja pancerna natknęła się w dniu 26 lipca przed południem na południowym froncie na sowieckie jednostki pancerne. Śmiało atakując rzuciły się wojska niemieckie na bolszewików, tłumiąc ich zacietliwy opór oraz niszcząc 30 czołgów sowieckich.

W dniu 27 lipca wojska fińskie odparły na zachód od Hangoe liczne grupy bolszewickie wśród ciężkich dla nieprzyjaciela strat. Bolszewicy usiłowali daremnie wyładować w dwóch miejscach pod Hangoe.

Urzędowo donoszą, iż lotnicy oraz ziemna obrona przeciwlotnicza w Finlandii zestrzeliły do dnia 27 lipca ogółem 191 samolotów sowieckich. W liczbie tej nie mieszczą się samoloty zniszczone na ziemi, lub co do których nie stwierdzono z całą pewnością, czy zostały stracone.

W ciągu dnia 28 lipca wojska niemieckie zacieśniły w dalszym ciągu pierścień dokola oddziałów sowieckich, okrażonych w rejonie Smoleńska. W kilku miejscach bolszewicy podejmowali próby przełamania się. W czasie tych walk wyrwała się w jednym punkcie zacietliwa bitwa leśna, przy czym zniszczono dwa bataliony i dwie baterie sowieckie. Również na innych odcinkach w czasie rozpaczliwych prób przedarcia się, bolszewicy ponieśli wielkie straty.

Budapeszt, 30 lipca. — Jak donosi „MTI”, wojska węgierskie odniosły w ciągu dwu ostatnich dni szereg poważnych sukcesów. Mimo rozmoakłego, wskutek licznych deszczów, terenu Węgry wyparli zacietliwie broniącemu się nieprzyjaciela z jego stanowisk. Tym samym nadziele nieprzyjaciela, iż dalsze posuwanie się wojsk sprzymierzonych utknie wskutek rozmoakłych dróg, okazały się złudnicze. Prócz tego udało się w ciągu ostatnich dni rozbić kilka oddziałów sowieckich, przy czym zabrano wielu jeńców do niewoli oraz zdobyto liczne karabiny maszynowe oraz pojazdy mechaniczne.



Tak wygląda koniec czerwonych dywizji. — Godzinami kroczą szerokimi traktami na Wschodzie kolumny sowieckich jeńców.

DONIESIENIE NADZWYCZAJNE:

116 500 BRT. zatopiły łodzie podwodne

Pomimo silnej obrony przez szereg dni prowadzono walkę z brytyjskim transportem konwojowym — Bitwa na Atlantyku trwa bez przerwy

Berlin, 30 lipca. — Radio niemieckie w dniu wczorajszym podało komunikat nadzwyczajny donoszący, że niemieckie łodzie podwodne w bitwie na Atlantyku odniosły nowy wielki sukces. Silnie atakowane przez krążowniki, ścisągce, korwety i krążowniki pomocnicze przez szereg dni atakowały pewien brytyjski transport konwojowy i zatopiły razem 19 parowców w ogólnym tonażu 116 500 b r t. Poza tym z jednostek zabezpieczających tenże transport zniszczono krążownik i korwetę.

Wojska japońskie wylądowały w Indochinach

Łądowanie nastąpiło na północ od zatoki Camranh — 8 lotników do dyspozycji Japończyków — Run bankowy

Szanghaj, 30 lipca. — Wysłądzenie wojsk japońskich na ląd rozpoczęło się — jak donoszą urzędowo z Hanoi — we wtorek rano na północ od zatoki Camranh. Komunikat urzędowy głosi ponadto, iż lotnictwem japońskiemu postawiono do dyspozycji w Saigonie 8 lotników, łącznie z lotnikiem w Salsone.

W Saigonie przygotowania celem przyjęcia wojsk japońskich są w pełnym toku. — Gmach francuskiej izby handlowej służący będzie za siedzibę japońskiemu sztabowi generalnemu, a gmach chińskiej izby handlowej mieścić będzie w sobie główną kwatery japońska. Wojska japońskie umieszczone zostaną w kaszarach, położonych poza rejonem miasta. Doki i urządzenia portowe Saigona w jak najdalej idący sposób postawiono do dyspozycji marynarek japońskich. Hotele w Saigonie przeznaczone są na napływających wojsk oficerami japońskimi. Przygotowania celem przyjęcia Japończyków odbywają się bez jakichkolwiek przeszkód.

Łudność powodowana nieufnością wobec angielskich instytucji finansowych, dopuściła w poniedziałek prawdziwy szturm na okienka wypłaty tak, że banki angielskie

były zmuszone ograniczyć wypłaty do 500 piastrow.

Hanoi, 30 lipca. — Wylądowanie z okrętów wojsk japońskich w południowych Indochinach czyni szybkie postępy. Według doniesień, nadeszłych do Hanoi, dotychczas wylądowało tam 40,000 żołnierzy.

TO BYŁO DO PRZEWIDZENIA Nowa Zelandia wydaje również zarządzenia antyjapońskie

Sztokholm, 30 lipca. — Jak w dniu dzisiejszym donoszą ze stolicy nowozelandzkiej Wellington, zastępca premiera Nath miał oświadczyć, iż rząd nowozelandzki wyda przeciwko Japonii takie same zarządzenia, jak to już uczyniła Wielka Brytania, oraz Stany Zjed. Rząd nowozelandzki zawiadomił w poniedziałek Japonię, iż wypowiada z zachowaniem 3-miesięcznego terminu japońsko - nowozelandzki traktat handlowy z r. 1919 wraz z protokołami dodatkowymi z 1928 roku.

Układ japońsko-francuski ratyfikowany

Poseidzenie rady koronnej w obecności Mikada — Tajna rada stanu w pałacu cesarskim — Dalsze blokowanie kont angielskich, kanadyjskich i amerykańskich

Tokio, 30 lipca. — Układ, zawarty pomiędzy Japonią i Francją o wspólnej obronie Indochin został w poniedziałek ratyfikowany na nadzwyczajnym posiedzeniu rady koronnej w pałacu cesarskim w obecności Mikada.

Udział w posiedzeniu brali wszyscy członkowie rady koronnej z prezydentem Josimiozi Hara oraz wiceprezydentem admirałem Kantaro Suzuki na czele. Rząd reprezentowany był przez premiera księcia Konoje oraz wszystkich członków gabinetu, pomiędzy którymi znajdował się również dyrektor biura ustawodawczego Murase.

Bezpośrednio przed ratyfikacją układ został zatwierdzony przez tajną Radę Stanu na specjalnym posiedzeniu, odbytym w obecności gabinetu w pałacu cesarskim.

Tokio, 30 lipca. — Jak urzędowo donoszą na oficjalną wiadomość z Londynu o zatwierdzeniu kont japońskich w Anglii rząd japoński zarządził zablokowanie oraz kontrolę kont brytyjskich w Japonii.

Rząd japoński postanowił ponadto zablokować wszelkie konta kanadyjskie w Japonii, jako odpowiedź za takie zarządzenie Kanady.

Szanghaj, 30 lipca. — Generalny konsul japoński w Szanghaju podał — jak donosi agencja Domei — do wiadomości, iż konta amerykańskie na zajętych przez Japonię terenach Chin środkowych zostały zablokowane równocześnie z kontami amerykańskimi w Japonii.

W MUNDURACH I Z DYSTYNKCIAMI Francuscy oficerowie zgłaszają się do walki z bolszewizmem

Paryż, 30 lipca. — W ciągu soboty do legionu antybolszewickiego zgłosiło się na terenie okręgu paryskiego 600 oficerów ochotników. Są to przeważnie oficerowie, którzy brali udział w wojnie światowej, lub w wojnie z roku 1939/40. Przybywali oni do biur rejestracyjnych niejednokrotnie w czarnych mundurach z oznakami swych dotychczasowych stopni służbowych w armii francuskiej.

Ambasador Stanów Zjednoczonych Stalhardt odbył szereg długich konferencji ze Stalinem w obecności Molotowa.

